
Abfuhrkalender Hansestadt Medebach 2025 

 

Abfuhr 

Restmüll 

 

Abfuhr 

Biotonne 

 

Abfuhr 

Papiertonne 

 

Abfuhr 

gelbe Tonne 

 

Abfuhr Baum-/Strauchschnitt 
(nach vorheriger Anmeldung) 

 

Abfuhr Sperrmüll 
(nach vorheriger Anmeldung) 

 

Abfuhr Elektroschrott 
(nach vorheriger Anmeldung) 

 

Mobiltour 

Schadstoffsammlung 

 

Januar

1 Mi Neujahr 

2 Do 

3 Fr 

4 Sa 

5 So 

6 Mo             

7 Di 

8 Mi 

9 Do 

10 Fr 

11 Sa 

12 So 

13 Mo             

14 Di 

15 Mi 

16 Do             

17 Fr 

18 Sa 

19 So 

20 Mo             

21 Di 

22 Mi 

23 Do 

24 Fr 

25 Sa 

26 So 

27 Mo             

28 Di 

29 Mi 

30 Do 

31 Fr 

Februar

1 Sa 

2 So 

3 Mo             

4 Di 

5 Mi 

6 Do             

7 Fr 

8 Sa 

9 So 

10 Mo             

11 Di 

12 Mi 

13 Do             

14 Fr 

15 Sa 

16 So 

17 Mo             

18 Di 

19 Mi 

20 Do 

21 Fr 

22 Sa 

23 So 

24 Mo             

25 Di 

26 Mi 

27 Do 

28 Fr 

März

1 Sa 

2 So 

3 Mo             

4 Di 

5 Mi 

6 Do 

7 Fr 

8 Sa 

9 So 

10 Mo             

11 Di 

12 Mi 

13 Do             

14 Fr 

15 Sa             

16 So 

17 Mo             

18 Di 

19 Mi 

20 Do 

21 Fr 

22 Sa 

23 So 

24 Mo             

25 Di 

26 Mi 

27 Do 

28 Fr 

29 Sa 

30 So 

31 Mo             

April

1 Di 

2 Mi 

3 Do             

4 Fr             

5 Sa 

6 So 

7 Mo             

8 Di 

9 Mi 

10 Do             

11 Fr 

12 Sa             

13 So 

14 Mo 

15 Di 

16 Mi 

17 Do 

18 Fr Karfreitag 

19 Sa 

20 So Ostern 

21 Mo Ostermontag 

22 Di             

23 Mi 

24 Do 

25 Fr 

26 Sa 

27 So 

28 Mo             

29 Di 

30 Mi 

Mai

1 Do Tag d. Arbeit 

2 Fr 

3 Sa 

4 So 

5 Mo             

6 Di 

7 Mi 

8 Do             

9 Fr 

10 Sa 

11 So 

12 Mo             

13 Di 

14 Mi 

15 Do 

16 Fr 

17 Sa 

18 So 

19 Mo             

20 Di 

21 Mi 

22 Do 

23 Fr 

24 Sa 

25 So 

26 Mo             

27 Di 

28 Mi 

29 Do Chr. Himmelfahrt 

30 Fr             

31 Sa 

Juni

1 So 

2 Mo             

3 Di 

4 Mi 

5 Do             

6 Fr 

7 Sa 

8 So Pfingsten 

9 Mo Pfingstmontag 

10 Di             

11 Mi 

12 Do 

13 Fr 

14 Sa 

15 So 

16 Mo             

17 Di 

18 Mi 

19 Do Fronleichnam 

20 Fr 

21 Sa 

22 So 

23 Mo             

24 Di 

25 Mi 

26 Do 

27 Fr 

28 Sa 

29 So 

30 Mo             
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Restmüll 
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Juli

1 Di 

2 Mi 

3 Do             

4 Fr 

5 Sa 

6 So 

7 Mo             

8 Di 

9 Mi 

10 Do 

11 Fr 

12 Sa 

13 So 

14 Mo             

15 Di 

16 Mi 

17 Do 

18 Fr 

19 Sa 

20 So 

21 Mo             

22 Di 

23 Mi 

24 Do             

25 Fr 

26 Sa 

27 So 

28 Mo             

29 Di 

30 Mi 

31 Do             

August

1 Fr 

2 Sa 

3 So 

4 Mo             

5 Di 

6 Mi 

7 Do 

8 Fr 

9 Sa 

10 So 

11 Mo             

12 Di 

13 Mi 

14 Do 

15 Fr 

16 Sa 

17 So 

18 Mo             

19 Di 

20 Mi 

21 Do 

22 Fr 

23 Sa 

24 So 

25 Mo             

26 Di 

27 Mi 

28 Do             

29 Fr 

30 Sa 

31 So 

September

1 Mo             

2 Di 

3 Mi 

4 Do 

5 Fr 

6 Sa 

7 So 

8 Mo             

9 Di 

10 Mi 

11 Do 

12 Fr 

13 Sa 

14 So 

15 Mo             

16 Di 

17 Mi 

18 Do             

19 Fr 

20 Sa 

21 So 

22 Mo             

23 Di 

24 Mi 

25 Do             

26 Fr 

27 Sa 

28 So 

29 Mo             

30 Di 

Oktober

1 Mi 

2 Do 

3 Fr Tag d. dt. Einheit 

4 Sa 

5 So 

6 Mo             

7 Di 

8 Mi 

9 Do 

10 Fr 

11 Sa 

12 So 

13 Mo             

14 Di 

15 Mi 

16 Do 

17 Fr             

18 Sa             

19 So 

20 Mo             

21 Di 

22 Mi 

23 Do             

24 Fr 

25 Sa 

26 So 

27 Mo             

28 Di 

29 Mi 

30 Do 

31 Fr 

November

1 Sa Allerheiligen 

2 So 

3 Mo             

4 Di 

5 Mi 

6 Do 

7 Fr 

8 Sa 

9 So 

10 Mo             

11 Di 

12 Mi 

13 Do             

14 Fr 

15 Sa 

16 So 

17 Mo             

18 Di 

19 Mi 

20 Do             

21 Fr 

22 Sa 

23 So 

24 Mo             

25 Di 

26 Mi 

27 Do 

28 Fr 

29 Sa 

30 So 

Dezember

1 Mo             

2 Di 

3 Mi 

4 Do 

5 Fr 

6 Sa 

7 So 

8 Mo             

9 Di 

10 Mi 

11 Do 

12 Fr 

13 Sa 

14 So 

15 Mo             

16 Di 

17 Mi 

18 Do             

19 Fr 

20 Sa             

21 So 

22 Mo 

23 Di 

24 Mi 

25 Do 1. Weihnachtsfeiertag 

26 Fr 2. Weihnachtsfeiertag 

27 Sa 

28 So 

29 Mo             

30 Di 

31 Mi Silvester 

2025 - Wissinghauser Straße 1



 

So sortieren Sie richtig! 

 

 

 

Restmüll 
 
In die graue Tonne gehören: 
 
 

Restmüll, wie z.B. 

 verschmutzte Pappen und Papiere 
 abgelöste Tapeten 
 Wegwerfwindeln 
 Papiertaschentücher 
 
 
 
 keine Elektrogeräte 
 keine Batterien 

Papierabfälle 

 
In die blaue Tonne gehören: 
 
 

Papierabfälle wie z.B. 

 Zeitungen, Zeitschriften 
 Verpackungen aus Papier, Pappe, Karton (nicht 

beschichtet) 
 Prospekte, Kataloge 
 Brief- und Schreibpapier 
 Pack- und Geschenkpapier 
 
 keine Tapeten 
 keine Papiertaschentücher 
 keine Windeln 
 keine verschmutzte Papiere und Pappen  

(siehe Restmüll) 

Kompostierbare Abfälle 
 
In die grüne Tonne gehören:  
 
 

Kompostierbare Abfälle wie z.B. 

 Speisereste 
 Gemüsereste 
 Obstreste 
 Fisch, Fleisch, Knochen 
 Grünabfälle 
 Gartenabfälle, Laub 
 verdorbene Nahrungsmittel 

Gelbe Tonne 
 
In die gelbe Tonne gehören: 
 
 

Verpackungen mit dem grünen Punkt 
 
aus Kunststoff z.B. 
 Behälter von Spül-, Wasch- und Pflegemittel 
 Becher von Milchprodukten und Margarine 
 Tragetaschen, Beutel und Folien 
 geschäumte Verpackungen 
 
aus Verbundmaterialien z.B. 
 Saft-, Milch- und Getränkekartons 
 Vakuumverpackungen von Kaffee, Süß- und 

Wurstwaren  
 Tablettenstreifen 
 
aus Metall z.B. 
 Konserven und Getränkedosen 
 Metallverschlüsse von Flaschen und Gläsern 
 Aludeckeln, Alufolien 
 
 
 nur völlig entleert und ohne Anhaftungen 
 keine unterschiedlichen Materialien 

ineinanderstecken 
 keine Gebrauchsgegenstände 
 kein altes Spielzeug 
 
 
 

Sonderabfall 
Abfuhrtermine Sonderabfall! 
 
 
 

Zum Sonderabfall gehören u.a.: 

 Altlacke  
 Autobatterien 
 Laborabfälle und Chemikalienreste 
 Leim- und Klebemittel  
 Pflanzenschutz- und 

Schädlingsbekämpfungsmittel 
 Säuren und Laugen (-gemische) 
 Kraftstoffe/ Heizöle (verunreinigt)  
 Lösemittel, -gemische 

Sperrgutabfuhr 
Die Abholung von Sperrmüll aus 
Haushalten erfolgt nach vorheriger 
Anmeldung beim Ordnungsamt. 
 

Für einen Betrag von 20,00 EUR wird bis zu 2,5 m³ 
Sperrabfall abgeholt. Die Abholung erfolgt nur nach 
vollständiger Bezahlung der Gebühren im Voraus. 
Die Anmeldung und Bezahlung ist auch Online 
möglich. 
 
Zur Sperrmüll gehören: 

 Möbel (bitte zerlegen) 
 Matratzen, Lattenroste für Betten 
 Teppichboden (bitte in 2-Meter-Bahnen 

schneiden und zusammenbinden) 
 
Zum Sperrmüll gehören NICHT: 

 komplette Haushaltsauflösungen 
 Kleinteile (Restmüll), die über die vorhandene 

graue Tonne entsorgt werden können 
 reine Metallgegenstände 
 gebündelte Kartons/Zeitschriften 
 sperrige Gegenstände, die nicht in 

Haushaltungen anfallen 
 Gartenzäune, Holzbalken, Spanplatten, etc. 
 abgerissene Gartenhütten, Pergolen 
 Fußbodenbretter, Deckenverkleidungen 
 Fenster und Türen 
 Elektrogroß- und Elektrokleingeräte 

Elektrogeräte 
Wichtige Informationen der Stadt 
Medebach zum neuem Elektro- und 
Elektronikgerätegesetz (ElektroG). 
 

Entsorgungsmöglichkeiten für Verbraucherinnen und 
Verbraucher aus dem Bereich der Stadt Medebach. 
Die Einsammlung der Elektrogroßgeräte erfolgt im 
Holsystem. 
 
Die Abholung eines zu entsorgenden Altgerätes 
einschl. der Kühlgeräte ist mittels einer speziell 
vorbereiteten blauen Karte, auf der Menge und Art 
der abzuholenden Elektrogroßgeräte anzugeben sind, 
bei der Fa. Brass anzumelden. 
Alternativ ist die Anmeldung auch Online möglich. 
 
Entsprechende Meldekarten sind im Bürgerbüro des 
Rathauses Medebach, Zimmer 110, erhältlich. 

Baum- und Strauchschnitt 
Die Abholung von Baum- und 
Strauchschnitt erfolgt nach vorheriger 
Anmeldung beim Ordnungsamt. 
 

Für einen Betrag von 10,00 Euro wird bis zu 2,5 m³ 
Baum- und Strauchschnitt pro Grundstück abgeholt. Die 
Abholung erfolgt nur nach vollständiger Bezahlung der 
Gebühren im Voraus.  
 
Äste und Zweige sind in einer Länge von max. 1,5 m zu 
bündeln und pro Bündel mit max. 25 kg an der 
Grundstücksgrenze zur Abfuhr bereitzulegen, wobei der 
Durchmesser der Äste max. 15 cm betragen darf. 
 
Grasschnitt, Laub und andere kompostierbare Abfälle 
sind nicht über Baum- und Strauchschnitt, sondern über 
die grüne Tonne zu entsorgen. 

- Die Abfuhrtermine für Sperrmüll, Elektrogeräte und Baum- und Strauchschnitt entnehmen Sie bitte dem Abfallkalender -  

Hinweise: 
Alle Sperrstücke müssen von zwei Personen 

zumutbar in den LKW getragen werden können. 

Sperrmüll und Elektroschrott muss am 

Abfuhrtag bis spätestens 6.00 Uhr am 

Fahrbahnrand bzw. auf dem Gehweg ohne 

Behinderung des Fahrzeug- bzw. 

Fußgängerverkehrs bereitgestellt werden. 

Fragen: 
Für Rückfragen stehen Ihnen die Mitarbeiter 

des Ordnungsamts der Stadt Medebach unter 

 02982 / 400 – 111 

oder 

02982 / 400 – 112 

 

zur Verfügung. 


